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Lehrgangsziel

Vermittlung grundlegender Kenntnisse und Fertigkeiten des literarischen Schreibens

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Genres: Kurzgeschichte, (Auto)Biografie,

Liebesroman und Unterhaltungsliteratur,
Fantasy, fremde Welten und Science-Fiction,
Historischer Roman, Krimi und Thriller, Kinder-
und Jugendbuch, Sachtext und Ratgeber,
zusatzlicher Lektoratsdienst; Fachwissen:
Figuren, Aufbau, Dramaturgie und Plot,
Erzahlperspektive und Erzahlzeit, Dialog,
Planung, Stil und Sprache, Exposé, Treatment,
Verlage und Agenturen, Selfpublishing,

Marketing in eigener Sache

15 Lehrbriefe, Sammlung von
Kreativitatstechniken (begleitend zur

Webinarreihe), Studienratgeber

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

keine Prifung; zum Erwerb des

Abschlul3zertifikats sind erforderlich: 15
erfolgreich bearbeitete Einsendeaufgaben und
mindestens 6 Webinarteilnahmen

keine Prufung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

keine besonderen; technisches Voraussetzung:

multimediales Endgeréat fur die

Webinarteilnahme

entfallt bzw. siehe Abschlul3zertifikat

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

2.775,00 €

2.775,00 €

0,00 €

15

185,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

15.00
669

10.00

32

Zwolf je 2-stiindige Webinare zu
Kreativitatstechniken des literarischen
Schreibens; zum Erwerb des Zertifikates sind
mindestens sechs Webinarteilnahmen

erforderlich



